
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ФИНАНСИЙН МИНИСТЕРСТВО

Об утверждении плана контрольных мероприятий 
Министерства финансов Чеченской Республики 
по внутреннему государственному 
финансовому контролю на 2023 год

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и во исполнение пункта 2 федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование 
проверок, ревизий, обследований», утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 февраля 2020 года № 208, приказываю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий Министерства финансов 
Чеченской Республики по внутреннему государственному финансовому контролю 
на 2023 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра финансов Чеченской Республики - директора контрольно
ревизионного департамента Министерства финансов Чеченской Республики 
А.Ш. Хазуева.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Министерства финансов Чеченской Республики 
www.minfmchr.ru.

ПРИКАЗ

г. Грозный № 5 Ов

Заместитель Председателя Правительства 
Чеченской Республики -  министр финансов 
Чеченской Республики

http://www.minfmchr.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

к прйказу Министерства финансов 
Чеченской Республики 
от 16. U  ЯОМШ

ПЛАН
контрольных мероприятий Министерства финансов Чеченской Республики 

по внутреннему государственному финансовому контролю на 2023 год

№
п/п

Т ем ы  ко н тр о л ьн ы х  м ер о п р и яти й
Н аи м ен о ван и е  о б ъ екто в  вн у тр ен н его  

го су д ар ств ен н о го  ф и н ан со во го  ко н тр о л я
П р о вер яем ы й

п ери од

П ер и о д
н ач ал а

п р о вед ен и я
ко н тр о л ьн ы х
м ер о п р и яти й

1 П р о вер к а  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятел ьн о сти У п о л н о м о ч ен н ы й  по п р авам  ч ел о в ек а  в 
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ке

2 0 2 2  год 1 квартал

2 П р о в ер к а  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятельн о сти И зб и р ател ьн ая  ко м и сси я  Ч еч ен ск о й  Р есп убли ки 20 2 2  год 1 квартал

3 П р о в ер к а  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а  об есп ечен и е  
в ы п о лн ен и я  ф ун кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  орган а , о р ган а  м естн о го  
сам о у п р авл ен и я) и их  о тр аж ен и я  в б ю д ж етн ом  
уч ете  и отчетн о сти

Г о с у д ар ствен н о е  казен н о е  н ау ч н о е  у ч р еж д ен и е 
« А кад ем и я  н аук  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки »

20 2 2  год 1 квартал

4 П р о вер ка  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а  об есп ечен и е  
вы п о лн ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  орган а, о р ган а  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я) и их  о тр аж ен и я  в б ю д ж етн о м  
у ч ете  и отчетн ости

У п р авл ен и е  зап и си  актов гр аж д ан ск о го  состоян и я  
Ч еч ен ско й  Р есп у бл и ки

20 2 2  год 1 квартал

5 П р о вер ка  д о сто вер н о сти  о тч ета  о р еал и зац и и  
го су д ар ств ен н о й  (м у н и ц и п ал ьн о й ) п р о гр ам м ы , 
о тчета  об и сп о л н ен и и  го су д ар ств ен н о го  
(м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  и ли  о тчета  о 
д о сти ж ен и и  п о казател ей  р езу л ьтати вн о сти

М и н и стер ство  п р и р о д н ы х  р есу р с о в  и охран ы  
о кр у ж аю щ ей  ср ед ы  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

20 2 2  год 1 квартал

6 П р о вер ка  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а  об есп ечен и е  
вы п о лн ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  орган а, ор ган а  м естн о го  
сам о у п р авл ен и я) и их  отр аж ен и я  в б ю д ж етн о м

Г о су д ар ствен н ая  и н сп екц и я  по н ад зо р у  за 
тех н и ч ески м  со сто ян и ем  сам о х о д н ы х  м аш и н  и 
д р у ги х  ви до в  тех н и ки  (го стех н ад зо р ) Ч ечен ско й  
Р есп у бл и ки

20 2 2  год 1 квартал



учете и отчетн о сти
7 П р о вер ка  д о сто вер н о сти  о тч ета  о р еал и зац и и  

го су д ар ств ен н о й  (м у н и ц и п ал ьн о й ) п р о гр ам м ы , 
о тчета  об и сп о л н ен и и  го су д ар ств ен н о го  
(м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  или  о тчета  о 
д о сти ж ен и и  п о казател ей  р езу л ьтати вн о сти

М и н и стер ство  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки  по 
н ац и о н ал ьн о й  п оли ти ке , вн еш н и м  связям , п ечати  
и  и н ф о р м ац и и

20 2 2  год 1 квар тал

8 П р о вер ка  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  на о б есп ечен и е 
в ы п о лн ен и я  ф ун кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  орган а , ор ган а  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я) и  и х  о тр аж ен и я  в б ю д ж етн ом  
уч ете  и отчетн о сти

Г о су д ар ств ен н ы й  к о м и тет  ц ен  и тар и ф о в  
Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

20 2 2  год 1 квартал

9 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
субси ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) их  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о с у д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «Ч ечен ски й  
го су д ар ств ен н ы й  ко л л ед ж  эко н о м и ки »

20 2 2  год 1 квар тал

10 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо ван и я  
субси ди й , п р ед о став л ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) их отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ч ечен ски й  
со ц и ал ьн о -п р аво во й  кол л ед ж »

2022  год 1 квартал

11 П р о вер ка  п р ед о став л ен и я  и (или) и сп о л ьзо ван и я  
субси ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) их  отраж ен ия  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Г у д ер м есски й  
ж ел езн о д о р о ж н ы й  тех н и ку м »

20 2 2  год 1 квартал

12 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо ван и я  
субси ди й , п р ед о став л ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) их  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« И н сти ту т  р азв и ти я  о б р азо ван и я  Ч еч ен ско й  
Р есп у б л и ки »

2022  год 1 квартал



13 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  обр азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ш ал и н ск и й  
го су д ар ств ен н ы й  кол л ед ж »

2022 год 1 квар тал

14 П р о в ер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  об р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С п ец и ал ьн ая  (ко р р екц и о н н ая) 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а-и н тер н ат  д л я  сл еп ы х  
и  сл аб о ви д ящ и х  и м ен и  В .Ш . Д агаева»

2022 год 1 квар тал

15 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  об р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Г р о зн ен ск и й  
п е д аго ги ч еск и й  кол л ед ж »

2022  год 1 квар тал

16 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и  (или) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  об р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Н о ж ай - 
Ю р то вски й  го су д ар ств ен н ы й  тех н и к у м »

2022  год 1 квар тал

17 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  обр азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ск о м  уч ете  и бу х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ч еч ен ски й  
го су д ар ств ен н ы й  кол л ед ж »

2022  год 1 квар тал

18 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  обр азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С п ец и ал ьн ая  (ко р р екц и о н н ая) 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш ко л а-и н тер н ат  для  глухи х  
и сл аб о сл ы ш ащ и х »

2022  год 1 квартал



19 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) их  отраж ен и я  
в бу х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ски й  к л и н и ч еск и й  го сп и тал ь  
ветер ан о в  вой н  и м ен и  М аго м ед а  Т ем и р б и еви ч а  
И н д ер б и ева»

20 2 2  год 1 квар тал

20 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо ван и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ски й  к о ж н о -в ен ер о л о ги ч ески й  
д и сп ан сер »

2 0 2 2  год 1 квартал

21 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  бю дж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ская  стан ц и я  п ер ел и ван и я  крови »

2022  год 1 квартал

22 П р о вер ка  п р едо ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  и з б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  бю дж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) их  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ская  д етск ая  кл и н и ч еская  б ольн и ц а 
и м ен и  Е .П . Г л и н ки »

2022  год 1 квартал

23 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьств а  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов о 
к о н тр актн о й  си стем е в сф ер е  заку п о к  товаров , 
работ, у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп ечен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ская  стан ц и я  ско р о й  м ед и ц и н ско й  
п ом ощ и »

2022-2023  годы 1 квартал

24 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьств а  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е в сф ер е  зак у п о к  товаров , 
работ, у сл у г  для о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  д л я  о б есп ечен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« К о м п л ексн ы й  ц ен тр  со ц и ал ьн о го  обсл у ж и ван и я  
н асел ен и я»  У р у с-М ар тан о вск о го  р ай о н а

2022-2023  годы 1 квартал



Р есп убли ки

25 П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и ин ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в отн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н уж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

Г о с у д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ски й  эн д о кр и н о л о ги ч еск и й  
д и сп ан сер »

2022-2023  годы 1 квар тал

26 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зако н о дательства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и ин ы х  п р аво вы х  актов о 
к о н тр актн о й  си стем е  в сф ере заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в отн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н уж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш ал и н ск и й  р еаб и л и тац и о н н ы й  ц ен тр  для  д етей  
с о гр ан и ч ен н ы м и  во зм о ж н о стям и »  н а  100 м ест

2022-2023  годы 1 квар тал

27 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зако н о дательства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и  ин ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере заку п о к  товаров , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в отн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н уж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
«Д етская  п о л и к л и н и к а  №  5 г. Г р о зн о го »

2022-2023  годы 1 квартал

28 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зако н о д ательства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и ин ы х  п р аво вы х  актов  о 
к о н тр актн о й  си стем е  в сф ере заку п о к  то вар о в , 
работ, у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в отн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г  о су д ар ствен н о е  бю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
«Д етская  кл и н и ч еская  б о л ьн и ц а №  2 г. Г р озн ого»

2022-2023  годы 1 квар тал

29 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« К о м п л ексн ы й  ц ен тр  со ц и ал ьн о го  о б сл у ж и ван и я  
н асел ен и я»  А х м ато вско го  р ай о н а

2022-2023  годы 1 квар тал



зак у п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч ечен ско й  
Р есп убли ки

30 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ер е  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г р о зн ен ски й  р еаб и л и тац и о н н ы й  ц ентр  для  
н есо вер ш ен н о л етн и х »

2022-2023  годы 1 квартал

31 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ер е  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
зак у п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп убли ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш ато й ски й  ц ентр  со ц и ал ьн о й  п о м о щ и  сем ье  и 
детям »

2022-2023  годы 1 квартал

32 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  акто в  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ер е  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
заку п о к  для о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

М и н и стер ство  о б р азо ван и я  и н ау к и  Ч еч ен ско й  
Р есп убли ки

2022-2023  год ы 1 квар тал

33 П р о в ер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) их  о тр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «Ц ен тр  д и стан ц и о н н о го  о б учен и я»

2022  год 2 квартал

34 П р о вер ка  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятел ьн о сти П о сто ян н о е п р ед стави тел ьство  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки  при  П р ези д ен те  Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и

2021-2 0 2 2  годы 2 квар тал



35 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  и з б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отраж ен ия  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о с у д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «Ц ен тр  о б р азо ван и я  го р о д а  
Г у д ер м ес»

20 2 2  год 2 квар тал

36 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и  (и ли ) и сп о л ьзо ван и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) и х  о траж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Г у д ер м есская  С Ш  им . У .А . 
О здам и р о ва»

20 2 2  год 2 квартал

37 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо ван и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «Ц ен тр  о б р азо ван и я  г. У р у с-М ар тан  
им . А гаев о й  М ар ж ан »

20 2 2  год 2 квартал

38 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо ван и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) их  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  «Г у д ер м есски й  
п ед аго ги ч ески й  ко л л ед ж  и м ен и  С .С -А . 
Д ж у н аи д о ва»

2 0 2 2  год 2 квартал

39 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо ван и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  и з б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Г о су дар ствен н ы й  
к о л л ед ж  д и зай н а , м оды , п и щ ево й  и н д у стр и и  и 
сервиса»

20 2 2  год 2 квартал

40 П р о вер ка  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а о б есп ечен и е 
вы п о лн ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  о р ган а) и (и ли ) и х  отраж ен и я  в 
б ю д ж етн о м  у ч ете  и о тчетн о сти ;

К о м и тет  П р ав и тел ьств а  Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки  
по  защ и те  п рав  п о тр еб и телей  и р егу л и р о ван и ю  
п о тр еб и тел ьско го  р ы н к а

2021 -2022  годы 2 квартал



41 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо ван и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  об р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) их  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ч еч ен ски й  
п р о ф есси о н ал ьн о - тех н о л о ги ч еск и й  ко л л ед ж »

2022  год 2 квар тал

42 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  об р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ч еч ен ски й  
го су д ар ств ен н ы й  стр о и тел ьн ы й  ко л л ед ж »

2022  год 2 квартал

43 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  об р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  бю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « С ер н о во д ск и й  
го су д ар ств ен н ы й  кол л ед ж »

2022  год 2 квар тал

44 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  обр азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (и ли ) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ск о м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « П о б ед и н ски й  
го су д ар ств ен н ы й  тех н и ку м »

2022  год 2 квартал

45 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ск о м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С п ец и альн ая  (ко р р екц и о н н ая) 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей  с 
зад ер ж к о й  п си х и ч еско го  р азви ти я»

2022  год 2 квартал

46 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ск о м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« К л и н и ч еская  б о л ьн и ц а  №  3 г. Г р о зн о го »

2022  год 2 квартал

47 П р о в ер к а  п р едо ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо ван и я Г  о су д ар ствен н о е  бю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  «Ц ен тр 2022 год 2 квартал



суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

оц ен ки  кач ества  о б р азо ван и я»

48 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« П си х о н евр о л о ги ч еск и й  ц ен тр  л еч ен и я  и 
р еаб и л и тац и и  д етей  г. Г  р о зн о го »

2022  го д 2 квар тал

49 П р о в ер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (и ли ) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« В р ач еб н о -ф и зк у л ьту р н ы й  д и сп ан сер  г.
Г р о зн о го »

2022  го д 2 квартал

50 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  б о л ьн и ц а  У рус- 
М ар тан о вско го  р ай о н а»

2022  год 2 квартал

51 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн ости .

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и к ан ск и й  п ер и н атал ьн ы й  центр»

2022  год 2 квартал

52 П р о вер к а  п р едо ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ски й  д етски й  ту б ер к у л езн ы й  
сан ато р и й  с. Ч и ш ки »

2022  год 2 квартал

53 П р о вер ка  п р едо ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо ван и я  
суб си ди й , п р едо ставл ен н ы х  из б ю д ж ета

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ски й  ц ентр  по п р о ф и л акти ке  и

2022 год 2 квартал



п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) их  о траж ен и я  
в бу х гал тер ско м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

борьбе со С П И Д »

54 П р о вер к а  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а о б есп ечен и е 
вы п о лн ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  о р ган а) и (или) и х  отр аж ен и я  в 
б ю д ж етн о м  у ч ете  и  отчетн ости .
П р о вер к а  и сп о л н ен и я  б ю д ж етн ы х  п о л н о м о ч и й  по 
ад м и н и стр и р о в ан и ю  д о х о д о в  и ли  и сточн и ков  
ф и н ан си р о ван и я  д еф и ц и та  б ю д ж ета  Ч ечен ско й  
Р есп убли ки .

У п р авл ен и е  ветер и н ар и и  П р ави тел ьства  
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки

2022  год 2 квар тал

55 П р о в ер к а  го д о во го  о тч ета  об  и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со в ы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) средств  м естн о го  бю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  б ю дж ета, п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и  п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  средств  м естн о го  б ю д ж ета  У рус- 
М ар тан о вск о го  м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н а

2022  год 2 квартал

56 П р о в ер к а  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со в ы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) средств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  б ю дж ета, п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и пол н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  средств  м естн о го  б ю д ж ета  го р о д а  
А ргун

20 2 2  год 2 квартал



57 П р о вер к а  го д о во го  о тчета  об и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со в ы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) ср ед ств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  б ю дж ета, гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  бю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и  п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ еств л яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета  
Ш ел ко вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

2022  год 2 квар тал

58 П р о в ер к а  д о сто вер н о сти  о тч ета  о р еал и зац и и  
го су д ар ств ен н о й  (м у н и ц и п ал ьн о й ) п р о гр ам м ы , 
о тч ета  об и сп о л н ен и и  го су д ар ств ен н о го  
(м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  и л и  о тчета  о 
д о сти ж ен и и  п о казател ей  р езу л ьтати вн о сти

М и н и стер ство  п р о м ы ш л ен н о сти  и  эн ер гети ки  
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки

2022  год 2 квартал

59 П р о в ер к а  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятельн о сти А п п ар ат  у п о л н о м о ч ен н о го  по  защ и те  прав 
п р ед п р и н и м ател ей  в Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ке

2022  год 2 квартал

60 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
к о н тр ак тн о й  си стем е в сф ере  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп ечен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ч еч ен ски й  
агр ар н о -тех н и ч еск и й  кол л ед ж »

2022-2023  годы 2 квартал

61 П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е в сф ер е  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп ечен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у б л и к и

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« П о л и кл и н и ка  №  4 г. Г  р о зн о го »

2022-2023  годы 2 квартал

62 П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е в сф ере  зак у п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« П о л и к л и н и к а  №  2 г. Г р о зн о го »

2022-2023  годы 2 квартал



заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

63 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
к о н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  товаров , 
работ, у сл у г  для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Ч ечен ски й  
го су д ар ств ен н ы й  п ед аго ги ч еск и й  кол л ед ж »

2022-2 0 2 3  годы 2 квартал

64 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ер е  зак у п о к  товаров , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп убли ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Д етская  сто м ато л о ги ч еск ая  п о л и кл и н и ка  №  1 г. 
Г  р о зн о го »

2022-2 0 2 3  годы 2 квар тал

65 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  зак у п о к  товаров , 
работ, у сл у г  для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ски й  р еаб и л и тац и о н н ы й  ц ен тр  для  
д етей  и  п о д р о стко в  с о гр ан и ч ен н ы м и  
во зм о ж н о стям и  им . И .С . Т ар ам о ва»  н а  220 м ест

2022-2 0 2 3  годы 2 квар тал

66 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  товаров , 
работ, у сл у г  для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« П о л и к л и н и к а  №  6 г. Г  ро зн о го »

2022-2 0 2 3  годы 2 квартал

67 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
к о н тр актн о й  си стем е  в сф ере  зак у п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е 
« С то м ато л о ги ч еск и й  ц ен тр  г. Г р озн ого»

2022 -2 0 2 3  годы 2 квартал



68 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов о 
к о н тр ак тн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  товаров , 
работ, у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отдельн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у б л и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« А л п ато вск и й  со ц и ал ьн о -о зд о р о ви тел ьн ы й  ц ентр  
д л я  гр аж д ан  п о ж и л о го  в о зр аста  и  и н вал и д о в»  н а 
120 м ест

2022-2023  годы 2 квар тал

69 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  товаров , 
работ, у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« А р гу н ски й  м ед и к о -со ц и ал ьн о 
р еаб и л и тац и о н н ы й  ц ен тр  д л я  д етей  с 
о гр ан и ч ен н ы м и  во зм о ж н о стям и »

2022-2023  годы 2 квар тал

70 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  то вар о в , 
работ, у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в отн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп убли ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г р о зн ен ски й  ц ен тр  со ц и ал ьн о й  п о м о щ и  сем ье  и 
д етям »  н а  50 м ест

2022-2023  год ы 2 квартал

71 П р о вер ка  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а  об есп ечен и е  
вы п о лн ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  орган а) и (или) и х  о тр аж ен и я  в 
б ю д ж етн о м  у ч ете  и  отчетн ости .

Г  о су д ар ствен н о е  казен н о е  у ч р еж д ен и е  
« Р еги о н ал ьн ы й  ц ен тр  о б р аб о тки  и н ф о р м ац и и »

2022  год 3 квартал

72 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и  (и ли ) и сп о л ьзо ван и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  бю дж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
д о п о л н и тел ьн о го  п р о ф есси о н ал ьн о го  
о б р азо ван и я  « Р есп у б л и кан ски й  ц ен тр  п с и х о л о го 
п ед аго ги ч еско й , м ед и ц и н ско й  и со ц и ал ьн о й  
п о м о щ и »

2022  год 3 квар тал

73 П р о вер ка  д о сто вер н о сти  о тчета  о р еал и зац и и  
го су д ар ств ен н о й  (м у н и ц и п ал ьн о й ) програм м ы , 
о тчета  об  и сп о л н ен и и  го су д ар ствен н о го  
(м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  и л и  о тчета  о 
д о сти ж ен и и  п о к азател ей  р езу л ьтати вн о сти

М и н и стер ство  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и к и  по ту р и зм у 2022 год 3 квар тал



74 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и  (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  и з б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г о су д ар стьен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « С п ец и альн ая  (ко р р екц и о н н ая) 
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш к о л а-и н тер н ат  д л я  д етей  с 
н ар у ш ен и ем  и н тел лекта»

2022  го д 3 квар тал

75 П р о вер к а  д о сто вер н о сти  о тч ета  о р еал и зац и и  
го су д ар ств ен н о й  (м у н и ц и п ал ьн о й ) п р ограм м ы , 
о тч ета  об и сп о л н ен и и  го су д ар ств ен н о го  
(м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  и л и  о тч ета  о 
д о сти ж ен и и  п о к азател ей  р езу л ьтати в н о сти

М и н и стер ство  эк о н о м и ческо го , 
тер р и то р и ал ьн о го  р азви ти я  и  т о р го в л и  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки

2 0 2 2  год 3 квартал

76 П р о в ер к а  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятельн о сти С л у ж б а  го су д ар ств ен н о го  ж и л и щ н о го  н ад зо р а  
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки

2 0 2 1 -2 0 2 2  год ы 3 квартал

77 П р о вер к а  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятельн о сти П о сто ян н о е  п р ед стави тел ьство  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки  в К р асн о д ар ско м  кр ае

2 0 2 1 -2 0 2 2  год ы 3 квартал

78 П р о вер к а  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а  об есп ечен и е  
вы п о лн ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  орган а, о р ган а  м естн о го  
сам о у п р авл ен и я) и их  о тр аж ен и я  в б ю д ж етн о м  
у ч ете  и отчетн о сти

М и н и стер ство  стр о и тел ьства  и  ж и л и щ н о - 
ко м м у н ал ьн о го  х о зяй ства  Ч е ч ен ск о й  Р есп у б л и ки

2022  год 3 квартал

79 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (и ли ) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ская  кл и н и ч еская  б о л ьн и ц а  скорой  
м ед и ц и н ско й  п о м о щ и  и м ен и  У м ар а  И льм ан о ви ч а  
Х ан б и ева»

2022  год 3 квартал

80 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и  (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  и з б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « К у р ч ал о евски й  ц ен тр  о б р азо ван и я»

2022  год 3 квар тал

81 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (и ли ) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  «Ц ен тр  о б р азо ван и я  го р о д а  Ш али»

2022 го д 3 квар тал



(ф и н ан со во й ) о тч етн о сти

82 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о став л ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  о траж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тч етн о сти

Г о с у д ар ствен н о е  бю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
«Д етская  п о л и к л и н и к а  №  1 г. Г р о зн о го »

20 2 2  год 3 квар тал

83 П р о в ер к а  п р ед о став л ен и я  и  (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о став л ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тч етн о сти

Г о су д ар ствен н о е  бю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« А ч х о й -М ар тан о вск ая  ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  
больн и ц а»

2 0 2 2  год 3 квартал

84 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тч етн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г р о зн ен ск ая  ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  больн и ц а»

20 2 2  год 3 квартал

85 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо ван и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г у д ер м есская  ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  б о л ьн и ц а 
и м ен и  А л и ев а  Х ам зата  Ш и ти еви ча»

2022  год 3 квар тал

86 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  об р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и  (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  бю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ски й  ц ентр  ф ти зи о п у л ьм о н о л о ги и »

2022  год 3 квартал

87 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и  (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  обр азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« К у р ч ал о евск ая  ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  б о л ьн и ц а 
и м ен и  Х и зр и ев о й  А м и н ат  И б н ах аж и р о вн ы »

2022  год 3 квартал



88 П р о вер к а  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со в ы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) средств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  б ю дж ета, гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  б ю дж ета, п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  б ю дж ета, м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и  п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ еств л яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  средств  м естн о го  б ю д ж ета  
Г р о зн ен ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

20 2 2  год 3 квар тал

89 П р о в ер к а  д о сто вер н о сти  о тч ета  о р еал и зац и и  
го су д ар ств ен н о й  (м у н и ц и п ал ьн о й ) п р о гр ам м ы , 
о тч ета  об  и сп о л н ен и и  го су д ар ств ен н о го  
(м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  и л и  о тч ета  о 
д о сти ж ен и и  п о казател ей  р езу л ьтати вн о сти

М и н и стер ство  труда , зан ято сти  и  со ц и ал ьн о го  
р азви ти я  Ч ечен ско й  Р есп у б л и ки

2 0 2 1 -2 0 2 2  годы 3 квар тал

90 П р о в ер к а  ф и н ан со во -х о зяй ствен н о й  д еятельн о сти С л у ж б а  о б есп ечен и я  д ея тел ь н о сти  м и р о вы х  
су д ей  Ч еч ен ск о й  Р есп у б л и ки

2 0 2 1 -2 0 2 2  годы 3 квар тал

91 П р о в ер к а  го д о во го  о тчета  об  и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со в ы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) средств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  бю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  ко то р ы х  о су щ еств л яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  средств  м естн о го  б ю д ж ета  
К у р ч ал о евско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

20 2 2  год 3 квар тал

92 П р о вер к а  го д о во го  о тч ета  об  и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со вы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) средств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  б ю дж ета, гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  б ю дж ета, п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и п о л н о м о ч и я

20 2 2  год 3 квартал



у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета  
Г у д ер м есско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

93 П р о вер ка  го д о во го  о тч ета  об  и сп о л н ен и и  
м естн ого  б ю д ж ета

Ф и н ан со вы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) ср ед ств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  б ю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  б ю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  б ю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и  п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета  
В ед ен ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

20 2 2  год 3 квартал

94 П р о вер ка  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн ого  б ю д ж ета

Ф и н ан со вы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) ср ед ств  м естн о го  бю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  б ю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  б ю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета  И тум - 
К ал и н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а

2022  год 3 квартал

95 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьств а  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ер е  заку п о к  то вар о в , 
работ, у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
закуп ок  д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп убли ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е 
« Р есп у б л и кан ски й  кл и н и ч ески й  ц ентр  охран ы  
зд о р о вья  м атер и  и р еб ен к а  и м ен и  А й м ан и  
К ад ы р о во й »

2022-2023  годы 3 квартал



96 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере заку п о к  то вар о в , 
работ, у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г о с у д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и к ан ск и й  сп ец и ал и зи р о ван н ы й  ц ен тр  
д л я  д етей  с о со б ы м и  п о тр еб н о стям и »  н а  100 м ест

2022-2023  годы 3 квартал

97 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  товаров , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н уж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у б л и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Б о л ьн и ц а  №  3 г. Г  ро зн о го »

2022-2023  годы 3 квартал

98 П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и ин ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере заку п о к  то вар о в , 
работ, у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отдельн ы х  
заку п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н уж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у б л и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« П о л и к л и н и к а  №  3 г. Г  ро зн о го »

2022-2023  годы 3 квартал

99 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и ин ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере заку п о к  товаров , 
работ, у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н уж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « А р гу н ски й  
го су д ар ств ен н ы й  тех н и ку м »

2022-2023  годы 3 квартал

100 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и ин ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  зак у п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н уж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г  о су д ар ствен н о е  бю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Г в ар д ей ск и й  со ц и ал ьн о -р еаб и л и тац и о н н ы й  
ц ен тр  д л я  н есо вер ш ен н о л етн и х »  н а  90 м ест

2022-2023  годы 3 квар тал



101 П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  акто в  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  зак у п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и к и

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  «Ц ен тр  
со ц и ал ьн о й  р еаб и л и тац и и  и о зд о р о вл ен и я  
н есо вер ш ен н о л етн и х »

2022-2023  годы 3 квартал

102 П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  акто в  о 
ко н тр актн о й  си стем е в сф ере  зак у п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
зак у п о к  для  о б есп ечен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у б л и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ски й  кл и н и ч ески й  ц ентр  
и н ф ек ц и о н н ы х  б олезн ей »

2022-2023  год ы 3 квартал

103 П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ер е  зак у п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп ечен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш ато й ски й  со ц и ал ьн о -р еаб и л и тац и о н н ы й  ц ен тр  
д л я  н е со вер ш ен н о л етн и х »  н а  90 м ест

2022-2023  год ы 3 квар тал

104 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« К о м п л ексн ы й  ц ен тр  со ц и ал ьн о го  о б сл у ж и ван и я  
н асел ен и я»  Б ай сан гу р о вско го  р ай о н а

2022-2023  годы 3 квар тал

105 П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е в сф ере  зак у п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
зак у п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш ел ко вско й  ц ен тр  со ц и ал ьн о й  п о м о щ и  сем ье  и 
д етям »  н а 90 м ест

2022-2023  годы 3 квар тал



106 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  товаров , 
работ, у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н уж д  в о тн о ш ен и и  отдельн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш ал и н ск и й  со ц и ал ьн о -р еаб и л и тац и о н н ы й  ц ентр  
д л я  н есо вер ш ен н о л етн и х »

2022-2023  годы 3 квар тал

107 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов о 
к о н тр актн о й  си стем е в сф ер е  зак у п о к  товаров , 
работ, у сл у г  для  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп убли ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Н о ж ай -Ю р то вски й  со ц и ал ь н о 
р еаб и л и тац и о н н ы й  ц ен тр  для  
н е со вер ш ен н о л етн и х  н а  100 м ест»

2022-2 0 2 3  годы 3 квартал

108 П р о вер ка  д о сто вер н о сти  о тч ета  о р еал и зац и и  
го су д ар ств ен н о й  (м у н и ц и п ал ьн о й ) програм м ы , 
о тчета  об и сп о л н ен и и  го су д ар ств ен н о го  
(м у н и ц и п ал ьн о го ) зад ан и я  и л и  о тч ета  о 
д о сти ж ен и и  п о казател ей  р езу л ьтати вн о сти

М и н и стер ство  ав то м о б и л ьн ы х  д о р о г  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

20 2 2  год 4 квартал

109 П р о вер ка  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а  о б есп ечен и е 
вы п о лн ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  о р ган а) и (или) их  отр аж ен и я  в 
б ю д ж етн о м  уч ете  и о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н ы й  к о м и тет  по  ар х и текту р е  и 
гр ад о стр о и тел ьству  Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки

2 0 2 1 -2 0 2 2  годы 4 квартал

110 П р о вер ка  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а  об есп ечен и е  
вы п о лн ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  орган а , о р ган а  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я) и и х  о тр аж ен и я  в б ю дж етн ом  
уч ете  и отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  казен н о е  у ч р еж д ен и е  «И н сти ту т  
ч ечен ско го  язы ка»

20 2 2  год 4 квартал

111 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) их  о траж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тч етн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е 
« Н ад тер еч н ая  ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  больн и ц а»

2022  год 4 квартал



112 П р о вер к а  п р ед о став л ен и я  и  (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о став л ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  о тр аж ен и я  
в б у х гал тер ск о м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и к ан ск и й  л о го п ед и ч еск и й  
к о р р ек ц и о н н ы й  цен тр»

20 2 2  год 4 квар тал

113 П р о в ер к а  п р ед о ставл ен и я  и  (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о став л ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  о тр аж ен и я  
в б у х гал тер ск о м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Н ау р ски й  
го су д ар ств ен н ы й  ко л л ед ж »

2022  год 4 квар тал

114 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и  (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о став л ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ск о м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тч етн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Н ау р ская  ц е н тр ал ьн ая  р ай о н н ая  б о л ьн и ц а»

20 2 2  год 4 квар тал

115 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о став л ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и  бу х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  « Р есп у б л и кан ски й  
эк о л о го -б и о л о ги ч еск и й  цен тр»

2022  год 4 квар тал

116 П р о вер ка  п р ед о став л ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ск о м  уч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  « Р есп у б л и кан ски й  
д етск о -ю н о ш еск и й  ц ен тр  ф и зи ческо го  
в о сп и тан и я , сп о р та  и ту р и зм а»

2022  год 4 квартал

117 П р о в ер к а  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  об р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  н ети п о во е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Р есп у б л и кан ски й  
ко м п л екс  о б щ его  и  д о п о л н и тел ьн о го  о б р азо ван и я  
«К ван т»

20 2 2  год 4 квартал



118 П р о вер ка  п р едо ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  п р о ф есси о н ал ьн о е  
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  « Г р о зн ен ски й  
п о л и тех н и ч еск и й  ко л л ед ж »

2022  год 4 квартал

119 П р о вер ка  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а  о б есп ечен и е 
в ы п о лн ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  орган а) и (и ли ) и х  о тр аж ен и я  в 
б ю д ж етн о м  у ч ете  и  отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  к азен н о е  у ч р еж д ен и е  Ч ечен ско й  
Р есп у б л и ки  « А п п ар ат  о б щ ествен н о й  палаты  
Ч еч ен ск о й  Р есп у бл и ки »

2022  го д 4 квартал

120 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Н о ж ай -Ю р то вск ая  ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  
бол ьн и ц а»

2022  го д 4 квартал

121 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
суб си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш ал и н ская  ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  больн и ц а»

2022  год 4 квартал

122 П р о вер ка  п р едо ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо ван и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Ш ел ко вская  ц ен тр ал ьн ая  р ай о н н ая  больн и ц а»

2022  год 4  квартал

123 П р о вер к а  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо в ан и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) и х  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  уч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) отчетн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и к ан ск и й  п си х о н евр о л о ги ч ески й  
д и сп ан сер »

2022  год 4 квартал

124 П р о вер ка  п р едо ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо ван и я  
су б си ди й , п р едо ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  бю дж етн ы м

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е 
« П си х и атр и ч еская  б о л ьн и ц а  №  1»

2022  год 4 квартал



(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) их  отр аж ен и я  
в бу х гал тер ско м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тч етн о сти

125 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (или) и сп о л ьзо ван и я  
су б си ди й , п р ед о ставл ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  б ю д ж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) их  отр аж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тч етн о сти

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« П си х и атр и ч еск ая  б о л ьн и ц а  №  2»

2022  год 4 квар тал

126 П р о вер к а  о су щ ествл ен и я  р асх о д о в  н а об есп ечен и е  
вы п о л н ен и я  ф у н кц и й  казен н о го  у ч р еж д ен и я  
(го су д ар ствен н о го  орган а , о р ган а  м естн ого  
сам о у п р авл ен и я) и  и х  о тр аж ен и я  в б ю д ж етн ом  
у ч ете  и о тчетн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  казен н о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и к ан ск о е  бю ро  су д еб н о -м ед и ц и н ско й  
эксп ер ти зы »

2 0 2 2  год 4 квар тал

127 П р о вер ка  п р ед о ставл ен и я  и (и ли ) и сп о л ьзо ван и я  
суб си ди й , п р ед о став л ен н ы х  из б ю д ж ета  
п у б л и ч н о -п р аво во го  о б р азо ван и я  бю дж етн ы м  
(авто н о м н ы м ) у ч р еж д ен и ям , и (или) их  отраж ен и я  
в б у х гал тер ско м  у ч ете  и  б у х гал тер ско й  
(ф и н ан со во й ) о тч етн о сти

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и к ан ск и й  ц ен тр  м ед и ц и н ы  катастроф  
и м ен и  пер во го  П р ези д ен та  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и к и  Г ер о я  Р о сси и  А х м ата  
А б д у л х ам и д о в и ч а  К ад ы р о ва»

20 2 2  год 4 квартал

128 П р о вер к а  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со в ы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) ср ед ств  м естн о го  бю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  б ю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  бю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  б ю дж ета, м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  главн ы е 
р асп о р яд и тел и  ср ед ств  м естн о го  б ю дж ета 
Н ау р ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

2022  год 4  квар тал

129 П р о вер ка  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со в ы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) ср ед ств  м естн о го  бю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  б ю дж ета, п о л у ч ател и  средств

2022  год 4 квартал



м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и  п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  ко то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  средств  м естн о го  б ю д ж ета  
Ш ал и н ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

130 П р о вер к а  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со вы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) ср ед ств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  б ю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  б ю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
автон ом н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ еств л яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета  
Ш арой ского  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

2022  год 4 квар тал

131 П р о вер ка  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со вы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) средств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  бю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
автон ом н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и  п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  средств  м естн о го  б ю д ж ета  
Ш атой ского  м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н а

2022  год 4 квар тал

132 П р о вер к а  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со вы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) ср ед ств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  бю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тели  средств  м естн о го  б ю д ж ета  Н ож ай-

2022  год 4 квартал



Ю р то вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а

133 П р о вер ка  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со вы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) ср ед ств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  бю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  б ю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тел и  ср ед ств  м естн о го  бю дж ета  
С ер н о во д ско го  м у н и ц и п ал ьн ы й  р ай о н а

2 0 2 2  год 4  квартал

134 П р о вер ка  го д о во го  о тч ета  об и сп о л н ен и и  
м естн ого  б ю д ж ета

Ф и н ан со вы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) средств  м естн о го  б ю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  бю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  б ю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и п олн о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  гл авн ы е 
р асп о р яд и тели  ср ед ств  м естн о го  б ю д ж ета  А чх о й - 
М ар тан о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а

20 2 2  год 4 квартал

135 П р о вер ка  го д о во го  о тч ета  об  и сп о л н ен и и  
м естн о го  б ю д ж ета

Ф и н ан со вы й  орган , гл авн ы е р асп о р яд и тел и  
(р асп о р яд и тели ) ср ед ств  м естн о го  бю дж ета, 
гл авн ы е ад м и н и стр ато р ы  (ад м и н и стр ато р ы ) 
д о х о д о в  м естн о го  бю д ж ета , гл авн ы е 
ад м и н и стр ато р ы  и сто ч н и ко в  ф и н ан си р о ван и я  
д еф и ц и та  м естн о го  бю д ж ета , п о л у ч ател и  средств  
м естн о го  бю д ж ета , м у н и ц и п ал ьн ы е б ю д ж етн ы е и 
авто н о м н ы е у ч р еж д ен и я , ф у н кц и и  и п о л н о м о ч и я  
у ч р ед и тел я  к о то р ы х  о су щ ествл яю т  главн ы е 
р асп о р яд и тел и  ср ед ств  м естн о го  бю дж ета  
Н ад тер еч н о го  м у н и ц и п ал ьн о го  рай о н а

20 2 2  год 4 квартал



136 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
к о н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч ечен ской  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ская  д етская  сто м ато л о ги ч еская  
п о л и кли н и ка»

2022-2023  годы 4 квар тал

137 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  д л я  о б есп еч ен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч ечен ско й  
Р есп у бл и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« К о м п л ексн ы й  ц ен тр  со ц и ал ьн о го  о б сл у ж и ван и я  
н асел ен и я»  С ер н о во д ско го  р ай о н а

2022-2023  годы 4 квар тал

138 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ательства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ер е  заку п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч ечен ско й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« Р есп у б л и кан ски й  д етски й  р еаб и л и тац и о н н ы й  
ц ен тр »

2022-2023  годы 4 квартал

139 П р о в ер к а  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и  и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  заку п о к  товаров , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ско й  
Р есп у бл и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е 
«Д етская  п о л и кл и н и ка  №  3 г. Г  р о зн о го »

2022-2023  годы 4 квартал

140 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
к о н тр актн о й  си стем е  в сф ер е  зак у п о к  товаров , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч ечен ско й  
Р есп у б л и к и

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е 
« Г у д ер м есски й  ц ен тр  со ц и ал ьн о й  п о м о щ и  сем ье  
и  д етям »

2022-2023  годы 4 квар тал



141 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р ав о в ы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  зак у п о к  то вар о в , 
р аб о т , у сл у г  для  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
зак у п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« П о л и к л и н и к а  №  7 г. Г  ро зн о го »

2022-2023  год ы 4 квартал

142 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов  о 
к о н тр актн о й  си стем е  в сф ере зак у п о к  то вар о в , 
работ, у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  о тд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н уж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  о б р азо вател ьн о е  
у ч р еж д ен и е  « Ч еч ен ски й  б азо вы й  м ед и ц и н ски й  
ко л л ед ж »

2022-2023  год ы 4 квартал

143 П р о вер ка  со б л ю д ен и я  зако н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р аво вы х  актов о 
ко н тр актн о й  си стем е  в сф ере  зак у п о к  то вар о в , 
работ, у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  д л я  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у бл и ки

Г о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« К л и н и ч еская  б о л ьн и ц а  №  5 г. Г р о зн о го »

2022-2 0 2 3  годы 4 квартал

144 П р о вер к а  со б л ю д ен и я  зак о н о д ател ьства  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  и и н ы х  п р ав о в ы х  актов о 
к о н тр актн о й  си стем е  в сф ере зак у п о к  то вар о в , 
работ, у сл у г  д л я  о б есп ечен и я  го су д ар ств ен н ы х  и 
м у н и ц и п ал ьн ы х  н у ж д  в о тн о ш ен и и  отд ел ьн ы х  
заку п о к  для  о б есп еч ен и я  н у ж д  Ч еч ен ск о й  
Р есп у б л и ки

Г  о су д ар ствен н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  
« А х м ато вски й  со ц и ал ьн о -р еаб и л и тац и о н н ы й  
ц ен тр  д л я  н есо вер ш ен н о л етн и х »

2022-2023  годы 4 квартал


